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Yurda təpər, yağıya çəpər igid
1� \aúOı úəhidiQ dasWaQOaúaQ hə\aWı

İş stolumun üstündə bir kitab var. hzqabığındakı çərçivədən hərbi 
geyimdə elə şəkil kimi bir oğlan baxır. Onun çatma qaşları, işıqlı gözləri, 
zil qara saçları var. Gəncliyin ən gözəl, qaynar illərini yaşadığı şübhəsizdi...
Amma fonda payızın kövrək çağıdı. Saralmış, torpağa vida nəğməsi oxuyan 
yarpaqlar xəzələ dönüb... Arxa səhifədə isə zəif şölə saçan şam və avtomat 
silahının şəkli verilib.

Kitabıın ilk səhifələrinin birində qəh-
rəmanın əsgər geyimində ayaqüstü şəkli 
verilib. Şəkil baharda, ağacların çiçək ya-
ğışında çimdiyi günlərdə çəkilib. Fotoşək-
lin altında istiqlalal şairimiz Xəlil Rza 
 Ulutürkün bu misraları yazılıb:

İtib-batmaq üçün yaranmamışam,
Dünənəm! Bu günəm! Gələcəyəm mən!
Bir gün bu dünyadan getsəm də, nə qəm!
Dünyaya təzədən gələcəyəm mən.

Kitabı oxuduqca kövrəlirəm, gözümün 
önündə əsərin qəhrəmanı, Qarabağ uğrun-
da döyüşlərə yerli müdafiə batalyonuna 
könüllü qoşulmuş 19 yaşlı igidimiz, heç 
vaxt üzünü görmədiyim Fuad Qərib oğlu 
Ԥsədovun siması canlanır.

gmür yolu 
Fuad 1972-ci ildə Cəbrayılın Quy-

caq kəndində, Qərib həkimin ailəsində 
dünyaya gəlib.1979-cu ildə ilk dəfə kənd 
məktəbində parta arxasında əyləşib. 7-ci 
sinfi bitirdikdən sonra rayon mərkəzindəki 
Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Cəmil Ԥhmədo-
vun adını daşıyan orta məktəbdə təhsilini 
davam etdirib. Ailəsinin yaşayış yerini də-
yişdirməsi ilə əlaqədar 9-cu sinifdən aka-
demik Mehdi Mehdizadə adına məkətəbə 
gedib və orta təhsilini orada başa vurub. 
FərəÀidir ki, məktəb illərində Fuad özünün 
çoxcəhətli istedada malik olduğunu sübüt 
edib. Belə ki, o, doqquzuncu sinifdə oxu-
yarkən Göyçay şəhərində keçirilən Cənc 
memarların Ümümrespublika Müsabiqə-
sində diploma layiq görülüb və dincəlmək 
üçün fəal və nümunəvi şagird kimi “Artek” 
pioner düşərgəsinə göndərilib.

19�9-cu ildə Azərbaycan İnşaat Mü-
həndisləri İnstitutunun memarlıq fakültə-
sinə qəbul olunub...

Fuadın yazdıqları və rəsmləri 
Hansı yaşda olsan, harada yaşasan da 

ayaq açıb, maya bağladığın el-oba sənə hər 
yerdən şirin gəlir. İllər ötdükcə sən o yeri 
qəlbində qiymətli bir sənəd kimi qoruyub 
saxlayır, əzizləyirsən. Bəzən yuxularında o 
yerə qayıdır, uşaqlığını, o yerin dağını, dü-
zünü, bulağını, mehriban insanlarını görür-
sən. Fuadın tələbəlikdə yazdığı gündəlik-
ləri oxuduqca, az öncə söylədiklərimizin 
şahidi oluruq. O,  “Bu, mənim kəndimdir” 
başlıqlı yazıda qeyd edir ki, “bu kənd bü-
tün varlığı ilə qəlbimə hopub. Bu kənd 
mənim doğma hisslərimin məkanı, müəlli-
mim, arxam, ümid yerim, şirin yuxularım, 
həyata baxışımdı. Bu kənd mənim iç dün-
yamdı. İlk məhəbbətim də burada dünyaya 
göz açıb, ilk qəzəbim, nifrətim, hiddətim 
də. Bu kəndi varlığım qədər sevirəm... 
Bəlkə elə bu, adi Vətən sevgisidir?” 

O, yazılarında Quycaq kəndindəki 
məktəbi, “Quzey kəhriz”i, “O tay bağ”ı, 
“Miri evinin ocağı”nı, “Sofular kəhrizi”ni, 
qocaman dinarı, “Qarı bağ”ı, “Sarı yal”ı, 
“Narlı yoxuş”u tez-tez xatırlayır, o yer-
lərlə bağlı xatirələrini söyləyir. Bu kəndin 
müxtəlif xasiyyətə malik adamları - ma-
sabəyi Şikar müəllim, sürücü Məhyəddin, 
İsaq kişi, Ԥmirxan kişi və başqaları da 
onun uşaq dünyasının daimi qəhrəmanları-
dır. Şəmsə nənənin, Ԥsəd babanın nəvə ar-
zuları yaddaqalan ifadələrlə təsvir olunub.

 Fuadın bədii yaradıcılığı zəngindir. 
Onun Cəbrayıl haqqında düşüncələri bir 
lirik şeirə bənzəyir. Bu yazıda sözlər elə 
“hörülüb” ki, sanki bir gül çələngidir. Bu, 
əlbəttə, gənc Fuadın doğma yurda dərin 
sevgisindən, söz sənətinə bələd olmasın-
dan xəbər verir: “Qaya kimi möhkəm, qar-
tal kimi qürurlu, çinar kimi əzəmətli, kəhriz 
suyu kimi saf, şirin, ürək sərinlədən, savab 
iş görən Xüdafərin körpüsü kimi həsrət-
liləri qovuşduran, “Dəyirman dərəsi” kimi 
ruzulu, Ağatlı oğlan kimi fədakar, işə ya-
rayan, Hacı Qaraman, Qurban təpəsi kimi 
inam, yeridir buranın insanları. Azərbay-
canın hər guşəsi gözəldir. Bu gözəlliklər 
içərisində Cəbrayılın öz yeri var. Cəbrayılı 
mən cüssəcə böyük olmayan, görkəmcə 
 yığcam, zahirən gözəl, mənəviyyatca zən-
gin insanlara bənzədirəm. Mən Cəbrayılı 
sevirəm. Axı o, mənim Vətənimdir”.  

Bu, 17, 1� yaşlı bir gəncin fəhmi, ya-
şantılarıdır. Onun şeirlərində də bu sevgi, 
istək ürək ovsunlayır:

Sultan çinar, xan çinar,
Göylərə qalxan çinar.
Asimandan boylanıb
Dünyaya baxan çinar.
 
Ay çinar, uca çinar,
Əsrdən qoca çinar.
8zanıb budaqların
Boynumu quca çinar.

Şerin son bəndi isə belədir:

Düşmənə sipər çinar,
Pis gözə çəpər çinar.
Çətinliyə düşəndə
Qəlbimə təpər çinar.

Fuad Ԥsədovun “Səngər”, “Dağda-
ğan”, “Şuşanın işğalı”, “Qatar”, “Burda 
hər addımda mənim izim var” şeirləri də 
onun elə-obaya, doğma ocağa sevgisindən 
xəbər verir.

Kitabda müxtəlif illərdə Fuadın doğ-
malarına və əzizlərinin ona yazdığı çox-
saylı məktublar var. Bu yazılar, sanki, təc-
rübəli bir yazarın qələmindən çıxıb. 

O, çətin bir sənətə – heykəltaraşlığa 
könül vermişdi. Bunun üçün həm də rəs-
sam olmaq lazım gəlirdi. Elə buna görə də 
Fuad uşaqlıqdan Azərbaycanın memarlıq 
abidələrini, qalalarını diqqətlə öyrənməyə 
çalışır, eyni zamanda gördüklərini kağıza 
köçürürdü. Memarlıq fakültəsində oxudu-
ğu illərdə qrafik və sulu boya ilə çəkdiyi 
rəsmlər cizgilərin harmoniyasına və rəng 
həllinə görə uğurlu işlərdir. 

Xocalı faciəsi dönüş nöqtəsi oldu 

1992-ci ilin fevralında ermənilərin 
xalqımıza qarşı törətdiyi Xocalı faciə-
si Fuadın taleyində döniş nöqtəsi olub. 
Onda Fuad 3-cü kursda oxuyurdu. O, bu 
qırğından sonra Milli Orduya yazılmaq 
üçün Bakı şəhərində hərbi komissarlığa 
müraciət edib.  Hərbi komissarlıqdan rədd 
cavabı alsa da, fikrindən dönməyib. Sonra 
bir neçə dəfə Milli Ordunun yerli müdafiə 
batalyonunun rəhbərliyinə müraciət edib 
və istəyinə nail olub. 24 mart 1992-ci ildə 
ərazi milli müdafiə taborunun hərbi komis-
sarı H.Yusifova ünvanlıdığı ərizəsini Fuad 
Ԥsədov  bu sözlərlə bitirib: “Bu ərizəmlə 
Sizdən məni ən qaynar nöqtələrə göndər-
mək üçün sərəncam verməyinizi yazılı 
surətdə xahiş edirəm”. Bu ərizədən sonra 
onu ən qaynar nöqtələrdən olan Qışlaq 
kəndinə göndəriblər...

Həmişə öndə gedirdi 

Yazıçı-publisist, könüllü Cəbrayıl ba-
taliyonunun taqım komandiri Ԥli dərkə-
zoğlu o günləri göz önünə gətirərək Fuad 
haqqında belə dedi:

– Onun cəbhəyə gedişinə və könül-
lülər sırasına qoşulmasına, ilk növbədə, 
 valideynləri, təhsil aldığı universitetin 
rəhbərliyi, daha sonra hərbi komissarlıq 
mane olmağa çalışmışdı. Könüllülər batal-
yonunun rəhbərliyi də onu qayıdıb təhsi-
lini davam etdirməyi məsləhət görmüşdü. 
O, bu barədə “Komandirə məktub” adlı 
şeirində də yazıb. Ancaq Fuad inadı ilə bü-
tün maneələri aşmış və bizim sıralarımıza 
qoşulmuşdu. İlk günlərdən o, cəsarətli dö-
yüşçü olduğunu sübut etmişdi. 19 yaşı olsa 
da, güclü, yetkin bir insan idi. Fuad həm 
də istedadlı idi –şeir yazırdı, gözəl rəsm-
lər çəkirdi, ədəbiyyatı, sənəti yaxşı bilirdi. 
Bəzən ətrafındakı özündən on yaş böyük-
lərə məsləhətlər verirdi. Bundan əlavə, ara-
bir ədəbi söhbətlər edir, döyüşçilərə Vik-
tor Hüqonun “Səfillər”indən, L.Tolstoyun 
“Hərb və Sülh”ündən, M.Dostoyevskinin 
“Cinayət və cəza”sından danışırdı. Hamı 
ona maraqla qulaq asırdı. Bu, onun ziya-
lılığının, çox mütaliə etməsinin göstəricisi 
idi.

dox fədakar idi, döyüşdə heç nədən 
çəkinmədən öndə gedirdi.Yeri gəlmişkən 
deyim ki, belə insanlara hər yerdə ehtiyac 
var. Onun bu cəsarəti, fədakarlığı digər 
könüllülərə inam, mənəvi dəstək verirdi. 
Onu da deyim ki, belə əsgərlər hər hansı 
əməliyyatın uğurla başa çatmasında həl-
ləedici rol oynayırlar. Fuad belə oğul, belə 
igid idi.

Yaxşı xatırlayıram. Biz Şayaq əmə-
liyyatına gedəndə üzü yoxuşa, dağın zir-
vəsinə doğru qalxırdıq. Hər kəs üstündə 
olan yükdən əlavə, digər cəbhədaşı ilə or-
taq döyüş sursatı daşıyırdı. Fuad da eləcə. 
Döyüşə mən rəhbərlik edirdim, amma mən 
də həmin yükü aparırdım. Lakin mənim 
yoldaşım bir az çəlimsiz olduğu üçün si-
lah-sursatı çox çətinliklə aparırdı. Buna 
görə də çox vaxt yükü mən aparmalı olur-
dum. Sən demə, Fuad mənə göz qoyurmuş. 
Arada mənə yaxınlaşıb dedi ki, komandir, 
icazə verin o silahları da mən aparım və 
dönə-dönə xahiş etdi, mən qıymadın...

Fuad balamız yaşasaydı, gözəl memar 
olacaqdı, rəssam olacaqdı, şair olacaqdı  
bilmirəm. Ancaq əminəm ki, o yaşasay-
dı, gözəl mükəmməl bir insan olacaqdı, 
Vətənə vicdanla xidmət edəcəkdi, insanla-
ra gərəkli ziyalı olacaqdı...

Onu heç kim səngərə məcburi gön-
dərməmişdi, amma cəsurluğu, bacarığı 
ilə qəhrəman əsgər adını qazanmışdı. Ona 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adının ve-
rilməsi üçün təqdimat olmuşdu. Fuad bu 
ada layiq idi. Amma o vaxt Müdafiə Na-
zirliyində də qarışıqlıq idi. Deyilənə görə, 
sənədləri haradasa itirilmişdi. Belə oğulla-
rımızın layiqincə mükafatlandırılması heç 
vaxt gec deyil.

Son döyüş

1992-ci il iyun ayının 2�-də Hadrut 
rayonunun Sur kəndi uğrunda şiddətli dö-
yüş başlanmışdı. Deyilənə görə, Fuad bü-
tün gecəni pulemyotun arxasında yuxusuz 
qalmış, komandirin onu dəyişmək təki-
dinə baxmayaraq, inadından dönməmişdi. 
Fuad bu döyüş zamanı 12 nəfər dostu ilə 
ön mövqeyə çıxmışdı. Düşmən onların 
qarşısında tab gətirməyərək geri çəkilir-
di....  Qəfil düşmən gülləsi onun  ürəyinə 
sancılır...

Əsgər dostu Sevindiyin 
xatirələrindən

Mən onun cəsurluğuna, qorxmazlığına, 
döyüş zamanı göstərdiyi şücaətə heyran 
qaldım. Fuad bu döyüşdə bir neçə əsgəri-
mizin həyatını xilas elədi. Düşmən snaype-
ri onu izləyirmiş. Sur kəndi ermənilərdən 
azad olunan ərəfədə düşmən snayperi Fua-
dın Vətən eşqi ilə çırpınan qəlbini susdur-
du. O, canından çox sevdiyi Vətən yolun-
da şəhid oldu. Fuadın şəhid olması xəbəri 
bütün əsgər və zabitləri sarsıtdı. Düşmənə 
qarşı nifrətimiz birə-min artmışdı. Artıq 
heç nəyə baxmadan hücuma keçdik və bir 
həmlədə Sur kəndini ermənilərdən azad 
etdik.

Fuadı heç vaxt görməsəm də... 

Nə vaxtdır ki, bir atanın azadlıq aşiqi 
olan qəhrəman oğlu haqqında yazdığı 
“Fuad dünyası” kitabı stolumun üstündə-
dir. Tez-tez Fuadın sanki hər zaman mənə 
göz qoyan vüqarlı baxışları ilə üz-üzə da-
yanıram. Onun işıqlı çöhrəsi çox doğma 
gəlir mənə. Elə bilirəm ki, yaş fərqimiz 
olmayıb, biz eyni kənddə, eyni məhəllədə 
doğulmuş, boya-başa çatmışıq. Uşaqlığı-
mız bir yerdə keçib. Məktəb yollarımız da 
bir olub.

Artıq qəhrəman oğullarımız Ali Baş 
komandan İlham Ԥliyevin rəhbərliyi ilə 
qəsb olunmuş torpaqlarımızı azad edib. 
Müstəqil Azərbaycan Respublikası bö-
yüyür, inkişaf edir, yeni-yeni uğurlara 
imza atır, dünya birliyində layiqli yerini 
tutmağa çalışır. Düşmənin viran qoyduğu 
şəhər və kəndlərimiz yenidən, daha müa-
sir formada inşa edilir. Cəbrayıl rayonu 
da indi geniş tikinti-quruculuq meydanını 
xatırladır. Bu günlərdə Prezidentimizin 
iştirakı ilə yenidən tikilən Cəbrayıl şəhə-
rinin açılış mərasimi keçirildi. Neçə-neçə 
cəbrayıllı doğma ocaqda yeni mənzillərə 
köçdü....

Bu inkişafda gənclərimizin fədakar-
lığı, elmin son nailiyyətlərinə əsaslanan 
yeni texnologiyalara yiyələnmələri böyük 
rol oynayır. Düşünürəm ki, Fuad Ԥsədov 
o gənclərlə çiyin-çiyinədir. Harada geniş 
inşaat işləri görülür, ən yaxşı memarlıq 
abidələri ucaldılır, həmin əsərlər Fuadın 
layihələridir. Bir sözlə, Azərbaycanımızın 
hər bir uğurunda onun da layiqli payı var.

Azərbaycan növbəti dəfə =əfər bayra-
mını keçirməyə hazırlaşır. Milli Ordumuz 
daim möhkəmlənir, öz döyüş hazırlığını 
gücləndirir. Elə bilirəm ki, bugünkü qəhrə-
man əsgərlərimizin sırasında cəsur Fuadı-
mız da var. dünki Vətənimizin bütövlüyü, 
torpaqlarımızın şərəÀə qorunması onun ən 
böyük arzusu idi...

Mən Fuadı heç vaxt görməmişəm. La-
kin elə bilirəm ki, o, hər zaman bizimlə ya-
naşı addımlayır. Axı o, şəhiddir. Şəhidlər 
isə heç vaxt ölmirlər! Onların ruhu həmişə 
bizimlə yanaşıdır – bu torpağın bərəkəti, 
bu yurdun ruhu, işiğı kimi.
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Qələbəlar qazanılsa da, müharibələrin ağrı-acıları ürəklərdə yaşayır. 
glkəmizdə şəhid ailələrinə təskinlik üçün igid 9ətən oğullarının xatirələrinin 
əbədiləşdirilməsi məqsədilə zəruri tədbirlər həyata keçirilir. 23 dekabr 199�-
ci ildə hmummilli lider Heydər Əliyevin imzaladığı qanunla bir vəzifə olaraq  
Respublika “Xatirə Kitabı” Redaksiyasına tapşırılıb ki, döyüşlərdə həlak 
olan soydaşlarımız haqqında ensiklopedik məlumatları toplayıb nəşr etdirsin. 

Şəhidlik salnaməsi – 
“Xatirə kitabı” 

Respublika  “Xatirə kitabı” redaksiya-
sının baş redaktoru Nəzakət Məmmədova 
ilə söhbətimizdə xatırladıq ki, bununla 
bağlı, ümumilikdə, 20 cildlik kitab bu-
raxılıb.   Xalqımızın verdiyi itkilər bəlli 
edilir, tarixləşdirilir, müharibənin vurduğu 
yaralar fakt kimi əbədiyyətə ünvanlanır. 
Müsahibimiz şəhidlərimizin xatirəsinin 
əbədiləşdirilməsi yönündə daha nə kimi 
işlər görüldüyü barədə sualımızı da ətraÀı 
cavablandırdı:  

– Ԥvvəla, xüsusi vurğulayım ki, ölkə 
rəhbərliyi şəhid xatirəsi kimi məsələyə çox 
həssas yanaşır. Elə 27 sentyabr Anım Gü-
nündə Azərbaycan  Prezidenti İlham Ԥli-
yevin Bakıda inşası davam etdirilən =əfər 
parkında olması bu ehtiramın nəticəsidir. 
Həmin kompleksin ərazisində şəhidləri-
mizin xatirəsini yaşatmaq məqsədilə möh-
təşəm =əfər muzeyi də yaradılır.

Təbii ki, müharibə olum-ölüm məsələ-
sidir, itkisiz başa gəlmir. Həm ,, Dünya 
müharibəsində, həm də sonrakı hərbi qar-
şıdurmalarda, Ԥfqanıstanda və dernobıl 
faciəsində, 20 Yanvar və Xocalı hadisələ-
rində, Qarabağ savaşında olan can itkilə-
rimizi xatirə kimi yaddaşlara hopdurmaq, 
silinməz tarixə çevirmək üçün, şübhəsiz, 
vacib addımlar atılmalı idi və həmin şərəÀi 
missiya bizə həvalə edilib.   

Düzdür, keçmiş İttifaq dövründə ,, 
Dünya müharibəsində həlak olan, itkin 
düşən döyüşçülər haqqında ensiklopediya 
çapa hazırlanırdı. O zaman nəşrin Azərbay-
can   üçün nəzərdə tutulmuş 20  cildindən 

cəmi 3-ü çap edilib. Biz işə başlayanda 
fəaliyyətimizi yalnız bunlarla məhdudlaş-
dırmadıq. Gərgin iş prosesi və araşdırma-
lar nəticəsində aşkar etdik ki, xalqımızın 
qəhrəman oğul və qızlarının adları təkcə 
SSRİ-nin şəhər və rayonlarının tarixində 
öz əksini tapmır, Avropa ölkələrində də bu   
qəhrəmanlıqlar salnamə kimi səciyyələ-
nir. Növbəti cildlərdə onlardan, eləcə də 
sonrakı hərbi qarşıdurmalarda, Qarabağda 
şəhidlik zirvəsinə ucalmış, itkin düşmüş 
vətəndaşlarımızdan bəhs etmişik.  

Bu gün də redaksiyamızın əsas qayəsi 
həmvətənlərimizin döyüş yollarını, qəh-
rəmanlıqlarını, həlak olduqları, itkin düş-
dükləri yeri və s. araşdırmaq, doğru-dürüst 
məlumat əldə etmək və onların xatirələ-
rinə vəfa borcumuzu yerinə yetirməkdir. 
Ԥsir və itkin düşmüş, girov götürülmüş 

 vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissi-
yasının İşçi Qrupu ilə birgə araşdırmalar 
sayəsində minlərlə soydaşımız barədə ic-
timaiyyətə bəlli olmayan həqiqətləri üzə 
çıxarmışıq.  “Xatirə kitabı: 44 gün – tarixi 
=əfər” kitabının cildlərinə ərazi bütövlü-
yümüz uğrunda canından keçmiş şəhid-
lərimiz haqqında məlumatlar daxil edilib. 
Eyni zamanda, biz “Bakı-Xəbər” qəzeti 
ilə birgə layihə əsasında “Şəhidlər ölməz, 
Vətən bölünməz!” seriyasından bir neçə 
kitab buraxmışıq. 

Redaksiyanızın sifarişi ilə sənədli qəh-
rəmanlıq filmləri də çəkilir. Bir neçə ay 
əvvəl Nizami Kino Mərkəzində “Vətən 
daşı... və ya 44 günün dastanı” layihəmiz 
əsasında çəkilmiş növbəti  filmlər nümayiş 
olunub. Bu filmlər Vətən müharibəsində 
şəhid olmuş Murad Ԥsədov, Dəyanət Ԥli-
yev, Toğrul Abbasov və Mətləb Quliyevin 

şərəÀi həyat və döyüş yolunu özündə əks 
etdirir. Ümumilikdə, bu layihə çərçivəsin-
də � film çəkilib.

Son tədbirlərimizə gəlincə, Anım Günü 
ərəfəsində redaksiyamız Mingəçevir Döv-
lət Dram Teatrında “44 gün – Tarixi zəfər” 
adlı kitabın ilk cildlərinin, həmçinin Vətən 
müharibəsi şəhidləri Ԥli və İslam Ԥhmə-
dov qardaşlarından bəhs edən  “Şəhid 
dağı”, Musa və Tural Həsənov qardaşları 
haqqında yazılmış “Gəl, birlikdə köçək 
dünyadan...” adlı kitabların təqdimatını ke-
çirdi. Orada, eləcə də Şəkidə, Cəlilabadda, 
Biləsuvarda kitablarımız şəhid ailələrinə 
hədiyyə edilib.

Bir neçə gün əvvəl başa çatmış X Bakı 
Beynəlxalq Kitab Sərgisində isə   “Azər-
baycan Respublikası Xatirə kitabı”nın 
,V cildinin xüsusi buraxılışının təqdimatı 
keçirildi. Kitabda həlak olmuş, itkin düş-
müş, əsir götürülmüş vətəndaşlarımız, 
Milli Qəhrəmanlarımız haqqında əhatəli 
materiallar dərc edilib. Oradakı çıxışım-
da mən xalqımıza böyük =əfər bəxş edən 
oğullarımızın adlarının əbədiləşdirilmə-
sinin Respublika “Xatirə kitabı” redak-
siyasının ümdə işi olduğunu bildirdim. 
Redaksiyanın bu prosesi daim öz üzərində 
bir məsuliyyət kimi hiss etdiyini, davamlı 
araşdırmalar apardığını və ənənəni hazırda 
da davam etdirdiyini vurğuladım. Ԥmək-
daşımız Hikmət Məlikzadə, şair İlham 
Qəhrəman, Ombudsman aparatının əmək-
daşı Azadə Novruzova, Ԥqli Mülkiyyət 

Agentliyinin əməkdaşı Amaliya Qəmbəro-
va, şəhid Aydın Abdullayevin atası Ԥmir-
soltan Abdullayev, gənc ifaçı Amin Ԥsgər-
li də çıxışlarında gördüyümüz işləri təqdir 
etdilər. Eyni zamanda “Qərbi Azərbaycan 
şəhidləri” kitabının çapına “Xatirə Kitabı” 
Redaksiyasının böyük dəstək göstərdiyi 
vurğulandı. Kitabların nüsxələri ziyarət-
çilərə hədiyyə olundu.    

Vətən uğrunda canından keçən, şə-
hidliyə qovuşan, qanlı cəbhələrdə itkin 
düşən insanların yalnız bir şeyə ehtiyacı 
var – yada salınmaq, xatırlanmaq. Onların 
ruhu  xatirələrə güvənir, anılmaqdan rahat-
lıq, dinclik tapır. Bu baxımdan Respublika  
“Xatirə Kitabı” Redaksiyasının çalışmaları 
həm də savab sayılır.
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